95"
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ita compatior ob prtesentes occasiones turbationis, in quibus tamen
mihi persuadeo ct gnudeo virtutem R. V. re1igiosi offtcii partes omnes
sancte custodire, atque ut faciat, hortor et Dnum Deum precor. Pla
cet vero multas ex notatís opinionibus non esse datas in scriptis
a V. R., neque agnosci ut proprias; sed neque voluissemus datam
occasionem, ut aliquis existimaret ita R. Véstram sensisse. Quod si et
pro nostris V. R. paratum indicuIum miserit, hic considerabitur, et
interim propositiones acceptas examinari jussimus, censuraque pri ma
commeditatc mittetur, non tam in authorem, quam in ipsam doctrinam.
Utrum autem sint V. R. an [tertii ?], 1 non admodum laboramus, nisi
quod vel1emus, quicunque esset, quod merito reprehendatur; ct confido
semper paratam fore rclinquerc et revocare, qUEC revocanda a me judi
cabuntur; ita enim studi um perfectionis et obedientire, quod 1ibenter
agnosco in V. R., mihi pollicetur. et alioquin bene R. V. sciat doctri
nam esse ad meritum, non ad damnum hominibus datam; et adju
mentum ad virtutem, non impedimentum. Quod autem optat deponere
munus professoris, ob majorem quictem, sedificavit me optima voluntas
R. V., et quidem ad alias occasioncs tollendas censeo ego quoque expe
diro, cum alioquin talenta R. V. alibi cum satisfactione et utilitate
proximorum ac merito proprio occupari possint, ut antea coeperat, et
nos cum leetitia non vulgari intelligebamus. Atque sic quidem ad Iiteras
R. V., quam amo et arnplector in Dno, ac me precibus et ss. sacrificiis
ipsius omniumque commendo.

Rornse, 20. Martii 1604.

[Ide igtatom azt is, hogy a Jézus-Társaságnak Exretenbcn őrizett katalógusaiban Pázmányra
vonatkozólag 1600. évről ezen megjegyzés áll: "Annorum 30, acuti ingcnii, boni judicii et prudentire,
profectus valde bonus in litteris, aptus ad docendum philosephiam et theologiam et forte ad guber
nandum."]

2. Cl. Aquaviva 1598. augusztus 24-én így ír F. Alberhez:
"P. Pazmanus Transylvanis conccdi poterit, si P. V. ejus loco aliquem Grrecium miserit, qui

cursum Pazmani prosequalur."
3. Cl Aquaviva 1605. október 29-én így ír Alph. Cariglio provinciálishoz :
"P. Petrus Pazman adhuc nobis differendus videtur, quod attinet ad grádum doctoratus, etsi

gauden illum bene pergere, ut RV testabatur. Idemque censeo dicendum de gradu in Soc!e."
4. Cl. Aquaviva 1606. november 29-én így ír A. Carigliohoz:
"P. Petrus Pazman promoveatur ad 4, si prsemissa consultatione Ra Va viderit emendatum esse."
5. Cl. Aquaviva 1613. február 2-án így ír Theod. Busanis provinciálishoz :
"P. Pazrnan prasccdcnter adrnonitus et inhibitus est, ne qd edat in pesterum sine censura atque